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ÁTADTÁK A „BABOS KOCKÁT” 
Október 27-én délelőtt avatták fel a Kapocs Népfőiskola új tantermét és szállásépületét a Babos 
tanyán. A „Babos kockának” becézett intézmény ünnepélyes átadása egyben a Humán Kapocs, 
Székelyudvarhely–Mórahalom Erasmus+ projekt záró programja is volt. A rendezvényen megje-
lentek más népfőiskolák képviselői nemcsak hazánkból, hanem a Vajdaságból is. A nemzeti színű 
szalagot Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnöke, a Népfőiskola Alapítvány elnöke, Nógrádi 
Zoltán polgármester és Battancs Erika, a Homokhát Eurointegráció Nonprofit Kft. - mint a Kapocs
Népfőiskola működtetője - ügyvezetője vágta át.

Lezsák Sándor köszöntőjében arról 
beszélt, hogy a mai, fenyegetett vi-
lágban mindenki azt kérdezi, mi lesz 
itt? „A kérdés pedig teljesen jogos. 
Hiszen háborúk, migrációs válság 
pusztítja a világunkat. Egyetlen vá-
laszunk lehet csak erre: mi leszünk 

itt! Ehhez pedig munka kell, közös 
gondolatok, célok kellenek. Ennek 
az egyik szép példája a népfőiskolai 
mozgalom” – fogalmazott. Elmond-
ta: jelenleg 21 népfőiskola működik 
a hálózatban, ahová nem könnyű be-
jutni, de a mórahalmi Kapocs Nép-

főiskolának az elsők között sikerült. 
„Van feladatunk bőven, pályázatokat 
hirdetünk különböző közösségek 
számára, így támogatva őket, igyek-
szünk minél több erőforrást moz-
gósítani a testvértelepülésekkel való 
együttműködésre is, hiszen a népi 

diplomácia segítségével erősödhet a 
nemzet.” – tette hozzá az Országy-
gyűlés alelnöke.

Nógrádi Zoltán megnyitó beszé-
dében elmondta, a magyar nép-
főiskolai hálózat életében ünnepi 
alkalom, amikor egy új, oktatási 
célokkal is bíró épületet avatnak. 
„A Kapocs Népfőiskola nagyon 
sokat tanult és tanul a Lakiteleki 
Népfőiskolától. Igyekszünk meg-
őrizni és továbbvinni a szellemi-
ségét, a ’lakiteleki csodát’, vagyis 
három fontos dolgot: az értéket, a 
hitet és a megmaradást. A hagyo-
mányos értékek mentén létezni, 
tenni a dolgunkat, amelyhez a hit 
ad erőt. És ha van hit, erő és érték, 
akkor van esély a megmaradásra. 
Ám aki csak önmagára nézve értel-
mezi a megmaradást, előbb-utóbb 
elmagányosodik. A megmaradást 
közösségben kell megélni, értel-
mezni, hiszen a nyelv, a kultúra, 
a viselkedés összeköt bennünket 
másokkal. Ha mindezt meg tud-
juk valósítani a Kapocs Népfőis-
kolán határon innen és túl, akkor 
megtettük, ami a kötelességünk.” 
– zárta beszédét a polgármester. 

Az ünnepélyes köszöntők után 
Kopasz István plébános megszen-
telte és megáldotta az épületet, 
majd az ezt követő közös ebéd Mi-
hálffy Béla országgyűlési képviselő 
üdvözlő beszédével vette kezdetét.

120 ÉVES A SZENT LÁSZLÓ KIRÁLY-TEMPLOM
Szerény, szinte „családias” keretek 
között ünnepelte katolikus kö-
zösségünk a mórahalmi templom 
fölszentelésének 120. évfordulóját. 
A kőtemplomról, mint az imádság 
házáról beszélt a Szeged-Fölsővá-
rosról érkezett Száva Szabolcs atya 
a vasárnapi ünnepi szentmisén ok-
tóber 15-én. A szertartás végén ad-
tuk át a rajzpályázat nyerteseinek 
díjait. (Sok-sok rajz és festmény ér-
kezett!) A Parasztkórus szentmisét 
követő két szép őszi népdalcsokra 
is emelte az ünnep fényét. 

Az évforduló kapcsán azonban 
– úgy éreztük – a „lelki templom”, 

a közösség építéséről sem feled-
kezhettünk meg. Családi délutánt 
szerveztünk az ünnepet megelőző 
szombaton a templom melletti té-
ren, ahol az elsőként érkezők gyön-
gykarkötőt készíthettek Dimény 
Ibolya vezetésével, a szomszédos 
asztalnál pedig Tanácsné Ági néni 
hangszerbemutatóval várta az ér-
deklődőket. A legkisebbeket Kere-
kítő manó mondókái varázsolták 
el Kocsis-Savanya Imréné Mesi fog-
lalkozásán. Mindeközben a temp-
lomrajz-pályázatra beérkezett gye-
rekrajzokat is meg lehetett csodálni.

folytatás a 8.oldalon Fotó: Makra Balázs
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Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2023. október 26-án megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról  

és a Képviselő-testületi ülésen született döntésekről:

A város polgármestere az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti 
tevékenységről szóló beszámolóban többek között az alábbiakról tájékoztatta 
a képviselő-testületet és a lakosságot:

- A Szilágyi Mihály Kollégium körül, a Kölcsey utcában és a Szilágyi 
Mihály utcában a közvilágítást a Móraép Kft. 2023. október folyamán 
kiépítette. A kollégium ünnepélyes átadásra 2023. 11. 16. napján 
(csütörtökön) kerül sor. A kollégium dolgozói és diákjai 2023. 12. 06. 
napján a mórahalmi lakosok számára nyílt napot szerveznek, amelynek 
során az érdeklődők megtekinthetik és bejárhatják az épületet. 

- TOP Plusz pályázatok - közbeszerzések: A TOP Plusz pályázati 
felhívások továbbra sem jelentek meg, ettől függetlenül a projektek 
előkészítése folyamatosan zajlik. 
A TOP Pluszban tervezett 10 db helyszínt érintő napelem beruházás folyik. 
A többi TOP Pluszban tervezett projekt feltételes közbeszerzési eljárásainak 
jelentős része elindult az alábbi fejlesztéseket érintően:
/ Szociális Szolgáltató Központ kivitelezése
/ Kerékpárút építése
/ Fogadóépület építése
/ Szentháromság tér rekonstrukciója
/ Belterületi út és járda építése
/ Barnamezős fejlesztés 
/ Zöld fejlesztés
/ Szolgálati lakások korszerűsítése (Arató u. 18., Szél u. 3.)
/ Szent János tó környezetének infrastrukturális fejlesztése
/ Vásártér II. ütem
/ Fürdő energetikai korszerűsítése (KFF elé megy)
/ Balassi Bálint útépítés (KFF elé megy)
/ Szövetkezeti utca és Gólyás ház mögötti parkoló fejlesztés (KFF elé megy)
/ Napelem közbeszerzés II. ütem (Városháza, Aranyszöm, Móraép, Fürdő II. ütem)
/ Fürdő energetikai fejlesztése (építészet)

- A Kissori lakópark közvilágítás kiépítése jelenleg is tart és a kivitelezési 
munkák december végéig be fognak fejeződni.
- Az Ipari park körül elkerülő villamos energia vezetéket épít az 
áramszolgáltató. 
- A Központi Orvosi Ügyeleti feladatának ellátása 2023. 10. 01. napján 
az Országos Mentőszolgálat részére átadásra került. 

A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, 
kulturális eseményeken felül beszámolt továbbá az önkormányzati 
intézmények (iskola, óvoda, bölcsőde, könyvtár, gondozási központ) és az 
önkormányzati gazdasági társaságok, valamint a helyi civil szervezetek által 
tartott és a közeljövőben megtartásra kerülő programjairól és fontosabb 
eseményeiről is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdeklődők 
megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu oldalon. 

A képviselő-testület többek között tárgyalta és elfogadta:
/ A helyi értéket szolgáló járda építésének és felújításának szervezéséről és 
önkormányzati támogatásáról szóló 12/2015 (II.26.) önkormányzati rendelet 
hatályon kívül helyezését, és megalkotta a helyi érdeket szolgáló járda 
építésének és felújításának szervezéséről és önkormányzati támogatásáról 
szóló új rendeletet,

/ A közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló 15/1994 
(VI.3.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését, és megalkotta a 
közterület-használat szabályairól és díjairól szóló új rendeletet,
/ A város személygépkocsi parkolási feltételeinek elősegítéséről szóló 
13/2002. (V. 30.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését, 
és megalkotta a járműelhelyezési kötelezettség pénzbeli megváltásáról, 
parkolóalap képzéséről és felhasználásáról szóló új rendeletet, 
/ a közutak igazgatásáról szóló 55/2023. (V. 25.) önkormányzati rendelet 
módosítását,  
/ a város Közbiztonsági, Bűnmegelőzési és Kábítószer-prevenciós Koncepcióját,
/ a mórahalmi népesség megtartása érdekében tett intézkedésekről és 
gazdaságfejlesztési, gazdasági potenciál növelési fejlesztések eredményeiről 
szóló tájékoztatást,
/ a város Fenntartható Energia és Klíma Akciótervét (SECAP) és a 
Klímastratégia felülvizsgálatát,
/ a város vízkárelhárítási tervének felülvizsgálatát,
/ több elismerő cím és kitüntetés adományozásáról szóló előterjesztést,
/ új építési telkek árának meghatározásával, egy pályázat benyújtásával 
kapcsolatos előterjesztést, 
/ egy ipari parki ingatlan értékesítéséről, ingatlanok vásárlásáról, 
bérlőkijelölésekről szóló előterjesztést.

A képviselő-testületi ülést követően 2023. 10. 26. napján 17.00 
órai kezdettel az Aranyszöm Rendezvényházban megtartott 
közmeghallgatáson a polgármester többek között tájékoztatta a 
résztvevőket, valamint a közmeghallgatást élő adásban hallgató lakosokat:
- az adóbevételek alakulásáról, 
- az önkormányzati építési telkekről, 
- a Kissori lakópark közműhálózat-fejlesztéseiről, 
- a Bercsényi lakópark bővítéséről, ott új építési telkek kialakításáról, 
- a jelenlegi és a közeljövőben tervezett fejlesztésekről (közvilágítás-, és 

napelem fejlesztések; Dekarbonizált Mórahalom – városi termálrendszer 
fejlesztés, TOP Plusz pályázatok tervezett fejlesztései, fürdő és Szent János 
üdülőtó fejlesztések, csapadékvíz rekonstrukció, útburkolat felújítások, 
Pepco-Rossman üzletek építése, cukrászműhely és diétás konyha építése, 
a temető ravatalozó épületének felújítása, Szilágyi Mihály kollégium, a 
vásártér fejlesztés, a szelektív hulladékválogató létesítmény, sportközpont 
és lovasszínház fejlesztések, szélessávú internet fejlesztések, víztározók és 
vizes élőhely fejlesztések, ipari parki vállalkozások fejlesztései) 

- a központi orvosi ügyelet feladat átadásáról és a mórahalmi 
szűrőhetekről, 

- a migráció növekedéséről és annak jelenlegi helyzetéről.
A tájékoztatást követően a polgármester válaszolt a lakosság által feltett 
kérdésekre, közérdekű javaslatokra és bejelentésekre.

A közmeghallgatás részleteiről a T. mórahalmi lakosok a Móra-Net Tv honlapján, 
a www.moranettv.hu /Adás/Archívum 2023. év 45. heti  Fórum című 
műsorából (november 7-ei adás) és a Móra-Net Tv youtube csatornáján részletes 
tájékoztatást kaphatnak. A közmeghallgatás teljes egészében visszanézhető és le 
is tölthető a hivatkozott weboldalról.

Tájékoztatjuk továbbá a Tisztelt mórahalmi lakosokat, hogy a kutak 
bejelentésének aktuális szabályairól a város honlapján a hírek között 
részletes írásbeli információs anyagot tettünk közzé. 

Dr. Tóth Krisztián, jegyző

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
nov. 11-12. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139

nov. 18-19. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114
nov. 25-26. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032

Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.

MEZŐŐR ÜGYELETI TELEFONSZÁM
Mórahalom kül- és belterületén 5 fő mezőőr az illegális mig-
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ÜGYELETI TELEFONSZÁM:  
+36 (30) 754 6807  

(minden nap hívható 0.00-24.00-ig)
Kérjük, migránsok észlelése esetén  

hívják a fenti telefonszámot!

Szerkesztő:  
Duka Félix, Márton Gábor,  

media@morahalom.hu 
Szerkesztőség, kiadó:  

HTV Média Nonprofit Kft. 
6782 Mórahalom,  

Röszkei út 1. 

Ügyvezető: Papp Éva
Hirdetésfelvétel:  (62) 281 219

Lapzárta minden hó 25. napja
Nyomda: Rensz Magyarország Kft. 

Megjelenik: 2.500 példányban
ISSN 2064-664X (nyomtatott)

ISSN 2064-6658 (online)



3facebook.com/Móra-Net Televízió

KÉRÉS A TÉRSÉG LAKOSSÁGÁHOZ
A Homokháti járás polgármestereinek társulási tanácsa felelősen gon-
dolkodik a térség egészségügyi alap- és szakellátásának jövőjéről. Tu-
domásul vesszük a változások szükségességét, azonban úgy gondoljuk, 
hogy a jövőbe mutató átalakítás a szolgáltatások színvonalának emelése 
kapcsán nyer értelmet.

Az orvosi ügyeleti rendszer átalakítása, s az Országos Mentőszolgálat 
által történő átvétele sok előnyt rejthet magában. Ezzel együtt Térsé-
günk nagy tanyás jellege, a határmentiségünk, az élénk turisztikai for-
galmunk és a migrációs nyomás különleges kockázatokat rejt magában. 
Az országosan egységes formában meghatározott új rend illeszkedése a 
térség sajátosságaihoz folyamatos kontrollt igényel.

A társulási tanács valamennyi polgármester tagja úgy döntött, hogy – 
ezen kontroll megvalósítása érdekében – kérjük arra a lakosságot, hogy 
az ügyeleti rendszer tapasztalataival kapcsolatban adjanak informáci-
ót a polgármesteri hivataloknak. Számítunk a pozitív tapasztalatokra 

éppúgy, mint az esetleges nehézségekre, kapacitáshiányra. Ezen infor-
mációkat összesítjük, melyeket szakemberekkel és a döntéshozókkal 
később megvitatunk majd az ágazati döntéshozók felé szándékozunk 
továbbítani. Amennyiben a térség sajátosságai változtatási szükségletet 
idéznek elő, azt tárgyalásos úton kívánjuk érvényesíteni.

Kérjük tisztelettel, hogy az ügyeleti ellátás kapcsán szerzett tapaszta-
lataikról a térség polgármestereinek titkárságára szíveskedjenek tájé-
koztatást adni!

Elérhetőségeink a következők:
1. adott Polgármesteri Hivatal polgármesteri titkársága
2. info@morahalom.hu

Segítő közreműködésüket köszönjük.
Tisztelettel: A Homokháti Kistérség Társulási Tanácsa

FIGYELJÜNK EGYÜTT A LEVEGŐMINŐSÉGRE!
Magyarországon évente 13 ezer ember korai halálát és közel egymillió ember 
megbetegedését okozza a szennyezett levegő1. A legnagyobb veszélyt a 
gyerekekre és az idősekre jelenti.
Hazánkban a lakossági fűtésből származó PM2.5 az Európai Unióban kiugróan 
magas: fűtési időszakban a 83%-ot is eléri. Ennek egyik oka a gyakran rossz 
minőségű szilárd tüzelőanyag, másik oka a rossz hatékonyságú kazánok 
használata, és általánosságban az épületek rossz energiahatékonysága.
A nyári időszakban a közlekedés felelős a szállópor kibocsátások nagy részéért, 
ami főleg az elavult dízel gépjárművek használatára vezethető vissza.
A részecskék mérete alapján a lakosság számára elérhető műszerek kétféle 
úgynevezett szállópor típus mérésére alkalmasak, ezek a PM2.5 és PM10. A 
szállópor, kicsi méreténél fogva, mélyen behatol az emberi szervezetbe, és 
ott maradandó károkat okoz. Friss kutatások alapján a betegségek lefolyása 
súlyosabb lehet ott, ahol nagyobb a légszennyezettségnek való kitettség, 
illetve a betegség terjedését is segítheti.
A Szent László Apródjainak Oktatásáért Alapítvány újabb eszközzel bővítette a Szent 
László Katolikus Iskola eszköztárát, amikor csatlakozott a Levegő Munkacsoport 
Országos Környezetvédő Egyesületének „Mérj-velünk” programjához. A pályázat 
keretein belül, a szemléletformáló kampánnyal összhangban, a levegőminőség-
mérő készülék kihelyezésre került az épület legmegfelelőbb pontjára, ahol 
zavartalanul képes az adatgyűjtésre. 
A 2022. tavaszi beüzemelés óta a szenzor folyamatosan méri a levegőben 
található szállópor mennyiségét, a PM10, PM2,5 mérési eredményei diagrammon 
megtekinthetők, mely 40 percenkénti állapotot mutatnak, emellett 3 percenként 
rögzíti a hőmérsékletet a harmatpontot és a páratartalmat. A mérési eredmények 

szerint Mórahalmon az iskola környezetében a levegő nem szennyezett.  
A mérési eredmények nyilvánosak és elérhetőek a metnet.hu/legszennyezettseg 
oldalán. A légszennyezettség térkép bemutatja az ország azon településeit is, 
akik szintén csatlakoztak a kezdeményezéshez és rendelkeznek levegőminőség 
szenzorral. Az online felület minden nap aktuális, aznapi levegő szennyezettségi 
állapotot mutat. 
A mérő segítségével pontosabb képet kapunk az iskola körüli terület 
légszennyezettségéről a PM10 és a PM2,5 mérettartományú szállópor 
tekintetében, és megfigyelhetőek a valós folyamatok. A település teljes 
lefedettséghez további szenzorok kiépítése szükséges, ezért a település a 
jövőben tervezi további mérőműszerek telepítését is. A szenzorok segítségével 
egy esetleges szennyezettségre azonnal fény derül és lehetőséget kapunk a 
cselekvési feladatok megfogalmazására, elvégzésére. Bíztatjuk a lakosságot 
is, tegyünk együtt Mórahalom légszennyezettség megelőzéséért, figyeljék 
velünk együtt Mórahalom levegőminőségét metnet.hu/legszennyezettseg 
oldalán, Mérjenek-velünk!

A LAKOSSÁG BEJELENTHETI AZ ÉSZLELT ÉGESTÉST, SZENNYEZÉST
Az E-hulladék webapplikáció a www.ehulladek.morahalom.hu weboldalon 
keresztül, egy egyszerű regisztrációval válik használhatóvá. Mobiltelefonon 
regisztrálva, kezdő képernyőre helyezéssel applikációként működik a telefonon. 
A hulladékbejelentési oldalon térkép segítségével megjelölhető a szennyezett 
terület és fotó feltöltésével igazolható a szennyezés mértéke. A bejelentés gomb 
megnyomásával a bejelentő lakos által felcsatolt információk a Mórahalmi 
Polgármesteri Hivatal rendészeti csoportjához futnak be. 

AZ 1956-OS FORRADALOMRA EMLÉKEZTÜNK

Szinte nyárias időjárás fogadta a 
megemlékezőket október 22-én 
a Szentháromság téren, ahol a 
Mórahalmi Fúvószenekar közre-

működésével felvonták a nemzeti 
zászlót, majd az ’56-os szobor elé 
vonultak. Nógrádi Zoltán polgár-
mester köszöntötte a város testvér-

településéről, Csíkszentmártonból 
érkezett vendégeket is, akik azért 
látogattak Mórahalomra, hogy 
együtt róják le kegyeletüket a he-
lyiekkel a hősök előtt. A polgár-
mester ünnepi beszédében arról 
szólt, hogy léleknek és szellemnek 
egyensúlyban kell lenni ahhoz, 
hogy minden korban és időben 
ember és közössége betölthesse 
azt a hivatást, amelyre született 
és amely beleíródott a szívébe az 
isteni akarat szerint. Nógrádi Zol-
tán úgy fogalmazott: „Tudnunk 
kell, kik vagyunk, milyen korban 
élünk, milyen irányba haladunk, 
mely tettek hevítenek bennünket. 
1956-ban a magyar nemzet pon-
tosan tudta, hogy miből vétetett, 
soha még akkora egység nem szü-

letett e hazában, hiszen pontosan 
tudták, kik voltak azok, akik el-
lene fordultak az isteni és embe-
ri törvénynek. Tudták, mi a cél, 
és azért mit kell tenniük. A mai 
értékzavaros világunkban a mi 
dolgunk, hogy gyermekeinknek 
segítsünk felismerni önmagukban 
a tehetséget, megmutatni, hogy 
vállalniuk kell sorsukat egyén-
ként, közösségként és nemzetként 
is. Minden évszázadban egyszer a 
nemzetnek talpra kell állnia, élén 
a fiataljainkkal.”

Nógrádi Zoltán ünnepi beszéde 
után a Szegedi Pinceszínház mű-
sorát nézhették meg a jelenlévők, 
majd a koszorúzást követően a 
Vanilla étteremben egy frissítőre 
látták vendégül a megemlékezőket. 
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TÖBB MINT 2 MILLIÁRD FORINTTAL TÁMOGATJA A KORMÁNY 

UTOLSÓ ÜTEMÉHEZ ÉRT  
A HOMOKHÁTSÁG VÍZPÓTLÁSA

A Kormány döntése értelmében a Homokhátságot érintő 
első tiszai ökológiai alapú vízpótlás utolsó ütemének meg-
valósítását 2.119.729.060,- forint összeggel támogatja. A té-
máról egy Mórahalom külterülén lévő víztározónál tartott 
sajtótájékoztatón számolt be Mihálffy Béla országgyűlési 
képviselő és Nógrádi Zoltán polgármester.

Mihálffy Béla elmondta, hatalmas 
lobbitevékenység kellett a döntés 
megszületéséhez, ugyanis az utolsó 

szakasz elkészültét eddig az ukrán-
orosz háború miatti gazdasági 
helyzet akadályozta. Mostanra 

azonban lehetővé vált, hogy a kor-
mány – meghallgatva a térségi pol-
gármesterek, képviselők és gazdák 
kérését – ezt a határozatot meghozza. 

Nógrádi Zoltán köszönetét fejezte 
ki, hogy a kormány biztosította a 
befejezéshez szükséges pénzeszkö-
zöket, mivel a vízpótlás kiemelten 
fontos a térségben, hiszen az ENSZ 
már 20 évvel ezelőtt az elsivatago-
sodás veszélyét jelezte a Homok-
hátságon, mára pedig félsivataggá 
nyilvánította azt. 

„A vízpótló rendszer több telepü-
lést érint, Algyőről indul, majd Do-
maszék, Zákányszék és Mórahalom 
jelentős részén halad végig. Nyílt fel-
színű csatornákon, nyomott rendsze-
rű zárt rendszereken keresztül jut el a 
Tisza vize öntözővízként – ökológiai 
feladatokat is ellátva – ide, a folyó 
vízszintjéhez képest tizenöt méterrel 
magasabbra, a Homokhátság tetejé-
re. A csatornarendszert különböző 
víztározók segítik, így mindez két-

ezer hektár öntözött terület kialakí-
tását teszi lehetővé.” – hangsúlyozta. 
Megköszönte a közel száz családi 
gazdálkodónak is, akik öntözési kö-
zösségekbe tömörülve mindvégig 
bíztak projektben. Mindkét öntözési 
közösséget elismerte a kormányzat, 
az Agrárminisztérium határozata 
erről megszületett, ezzel elindulhat 
az állami főmű kiépítése mellett 
az öntözési közösségekbe tömörült 
gazdák földterületén a technológiai 
vízpótlással kapcsolatos tervezési és 
megvalósítási munka.

„Tizenöt év megfeszített munká-
ja és reménye válik végre kézzel-
fogható valósággá. 15 év örömteli 
pillanatai és kétségbeesett megaka-
dásai adódnak össze most ebben a 
befejező határozatban. Ez a döntés 
az egész térség számára a meg-
maradást, a természeti környezet 
megtartását és a gondos gazdál-
kodás esélyét biztosítja.” – zárta 
beszédét Nógrádi Zoltán.

NAGYSZABÁSÚ MENTÉSI GYAKORLATON 
VETTEK RÉSZT A TŰZOLTÓK

A Mórahalom Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület a szegedi repülőtéren 
tartott, országos szintű mentési 
gyakorlaton bizonyította sokolda-
lú felkészültségét. Az alapszituá-
ció szerint egy légi baleset során 
a pilóta mindkét lába eltörött, az 
egyik ejtőernyős kéztörést szenve-
dett, másikuk nem érzi a lábait, a 
gerince sérült meg. A gépen ma-

radt két ejtőernyős sokkot kapott, 
a fedélzeten tartózkodók nem sé-
rültek meg. A gyakorlaton a Mó-
rahalom ÖTE Erdő (Volkswagen 
Amarok) és Mórahalom ÖTE 
Quad (Polaris) szereikkel a nehe-
zen megközelíthető helyeket fel-
derítve segítették a sérültek felku-
tatását, mentését. A nagyszabású 
szimulációban tűzoltók, mentők, 

rendőrök és katonák vettek részt. 
Bár hasonló esetre még nem volt 
példa a térségben, fontos, hogy a 

mentésben részt vevő különböző 
mentőegységek felkészüljenek az 
ilyen helyzetekre is.

40 ÉVE SZOLGÁL A KATASZTRÓFAVÉDELEMNÉL VASS LÁSZLÓ 
A hűséges szolgálatért kapott Szatmári Imrétől, a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság vezetőjétől elismerést a tűzoltó 
alezredes, Mórahalom katasztrófavédelmi megbízottja. A katonai főis-
kolán út- és hídépítő szakon végzett, majd hivatásos katonaként kezdte 
pályafutását Szegeden. 2012-ben a polgári védelemnél szolgálók is tűzol-
tók lettek, azóta is a katasztrófavédelemnél szolgál. Neki kell felkészítenie 
a mórahalmi járásban az intézményeket, az önkormányzatokat, hogyan 
készüljenek a különféle vészhelyzetekre. 

fotók: Szőke Péter, BM OKF
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MOZAIKOK A MÓRASULI  
OKTÓBERI KRÓNIKÁJÁBÓL

DIFER-MÉRÉS ISKOLÁNKBAN

HOL TART A GYEREK?
Iskolánkban évek óta használjuk 
a Difer-mérést a tanuláshoz szük-
séges kilenc elemi alapkészség 
fejlettségének feltárására. Egyet-
értünk a tesztrendszer alkotóinak 
gondolataival, miszerint akkor 
tudjuk megtervezni és segíteni ta-
nítványaink fejlődését, ha részletes 
ismeretekkel rendelkezünk fejlett-
ségbeli különbségeikről.

Két gyógypedagógusunk a tanév 
elején minden elsősünkkel elvégzi 
a felmérést. A szülők szülői érte-
kezleten kapják kézhez a mérési 
eredményeket. Természetesen csak 
saját gyermekük teljesítményét is-
merhetik meg, de a kivetített táb-
lázatokból kiderül számukra, hogy 
az milyen messze helyezkedik el az 
optimum szinttől. Az elsős gyere-

kek szülei ezen a napon megismer-
kednek gyógypedagógusainkkal, 
akik arra bátorítják őket, hogy 
bizalommal forduljanak hozzá-
juk gyermekük esetleges tanulási 
problémáival kapcsolatban. Taní-
tóink részletes elemzést kapnak a 
mérési eredményekről tanulónként 
és alapkészségenként is. További 
munkájukat minden részterületre 
és minden fejlettségi szintre kidol-
gozott tevékenység-gyűjtemény 
segíti, mely az évek alatt összegyűj-
tött helyi ötleteket tartalmazza. 

Második osztály végén megis-
mételjük a felmérést. A szülők 
tájékoztatására harmadik osztály 
elején kerül sor. Jó érzés újra a szü-
lők elé állni és a jelentős fejlődést 
ismertetni velük.

MÓRAHALMON JÁRT A NEMZETI SZAKKÉPZÉSI 
ÉS FELNŐTTKÉPZÉSI HIVATAL ELNÖKE
Dr. Magyar Zita 2018-ban részt 
vett a Tóth János szakképző iskola 
átadásán, a mai napon pedig újra el-
jött, hogy megnézze, hova fejlődött 
az intézmény az eltelt évek alatt. Az 
NSZFH elnöke elmondta, jóleső ér-
zés volt számára látni, hogy az épület 
mennyire élettel telivé vált. „Nem a 

falak határoznak meg egy intéz-
ményt, hanem az oktatói szándék, a 
tantestület működése, a diákok, és a 
szülők, akik hittek abban, hogy ha 
szakképzésben tanul a gyermekük, 
akkor jó helyre kerül.”

A mórahalmi szakképző isko-
la épülő cukrászműhelyét sem 

hagyta ki a város vendége, ahogy a 
Vanilla éttermet sem. Mint fogal-
mazott: nagyon fontosnak tartja, 
hogy ilyen kiváló gyakorló tere-
peken képezhetik a szakácsnak és 
cukrásznak készülő diákokat. 

Az iskola és az új kollégium meg-
látogatása után az elnök kiemelte: 

követendő példának tartja, ahogy 
Mórahalom városa együttműkö-
dik a Tóth János iskolával, öröm 
számára látni, hogy az oktatási 
intézmény működését mennyire 
szívén viseli és támogatja a város-
vezetés.

A MEZEI FUTÓBAJNOKSÁG ruzsai területi fordulóján, a fotón látható népes csapat egyé-
niben öt I., három II. és öt III., míg csapatban hat I., egy-egy II. és III. helyezést gyűjtött. 
Nagyon büszkék vagyunk rájuk!

A szülők fantasztikus összefogásának köszönhetően TÖKÖS KIÁLLÍ-

TÁSON ismerkedhettek tanulóink a tökfélék csoportjának ismert és 

kevésbé ismert tagjaival. A szemléletes kiállítást nézegetve, „tökölve” 

tanulhattak tanítványaink.

„Tök jó napon” búcsúztattuk a tanév első két hónapját. Volt ott tök-

faragás, megnyílt a pókfonó kézművesműhely, a „kobaktörő” sokféle 

rejtvénnyel és a robotikásoknak köszönhetően szabadulószobában 

is kamatoztathatták tanulóink kreativitásukat és gondolkodásukat. 

Sok-sok élménnyel vonult őszi pihenőre a Mórasuli közössége.

Nyugdíjas pedagógusainkat néhány éves kényszerpihenő után ismét vendégül láttuk is-

kolánkban. A jó hangulatú találkozón készült fotón a nyugdíjasoknak csak egy csoportja 

látható. Az örömteli találkozás mindannyiunk lelkét boldogabbá tette.
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OKTÓBERI PROGRAMOK AZ ÓVODÁBAN

Ebben a hónapban is számos prog-
rammal és tevékenységgel színesí-
tettük a gyermekek mindennapjait. 
Október első hete az állatokról 
szólt. Változatos programokkal 
hívtuk fel a gyermekek figyelmet 
a felelős állattartásra, az állatvé-
delemre. A külsős programokon 
aktívan és érdeklődve vettek részt 
a gyerekek. A Csongrád-Csa-
nád Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság is segítségünkre volt 
a témahetünk alatt, hiszen 
egy izgalmas  rendőrkutyás be-
mutatóval készültek nekünk. 

Az állatok egészségvédelmének, az 
állatok gyógyításának bemutatásá-
ba a Móramancs Állatorvosi Ren-
delő és Állatpatika szakemberei 
engedtek betekintést.

Rendeztünk plüssállat, fotó- és 
rajzkiállítást, ezen felül különféle 
játékos feladatokkal készültünk a 
gyerekeknek.

Volt csoport, akik ellátogattak a 
Szegedi Vadasparkba és Futó Dobó 
Lovasközpontba is. A hét zárása-
ként egy Állati jó családi délutánt 
szerveztünk. A családi nappal el-
kezdve állateledel-gyűjtést szervez-

tünk a Tappancs Állatvédő Alapít-
vány gazdikeresőinek, ahol 80 kiló 
adományt sikerült összegyűjteni. 
Az állatok világnapja alkalmából 
közösen, összefogva mi is részt 
vettünk a „titkosprojekt”-ben , egy 
nagy mancs megformálásában, va-
lamint minden csoport egyénileg 
is kreatív „állati” fotókat készített.

Az állatok után egy kis ha-
gyományőrzéssel folytattuk. 
Óvodánkban hagyományainknak 
megfelelően az október 9-ei héten 
szüreti hetet tartottunk. A gyer-
mekek megismerkedhettek a szü-

reti kellékekkel (prés, daráló) és a 
szőlőből mustot készítettünk. A 
nagyobbak szüretelni is elmentek. 
A gyermekek kipróbálhatták a ku-
koricamorzsolást és részt vehettek 
a tökgurító versenyen is. A csopor-
tok által készített termésbábokból 
kiállítást is rendeztünk. A hetet 
egy jó hangulatú, közös énekléssel 
és táncolással zártuk.

Ebben a hónapban látogatott el 
hozzánk a Truffaldino Bábszínház 
is, ahol egy szuper előadást 
láthattunk.

Manócska csoport

„ROTARY HAJTÁS” EGY JÓ CÉLÉRT

A Rotary Club Mórahalom Egye-
sület október 14-én immár ne-
gyedik alkalommal rendezte meg 
a „Rotary hajtás” elnevezésű, a 
Homokhátság három települé-
sét – Mórahalmot, Ásotthalmot, 
Zákányszéket – átszelő kerékpáros 
túráját. Az őszi csendes eső csepp-
jei távol maradtak, helyette színes 
falevelek tánca kísérte a kerékpá-
rozás szerelmeseit, az emberi sor-
sok iránt érzékeny támogatókat. 
A Nap sugarai százágra sütöttek, 

lassítva az ősz útját. A verőfényes 
őszi nap és a Rotary alappillére – a 
humanitárius cselekedet – egya-
ránt motiválta a részvevőket, hogy 
a sport és a jószándék útján segítsé-
get nyújtsanak embertársaiknak. A 
nevezési díjból, illetve a támogatók 
által befolyt összeg jelentős részét 
a klub egy agytörzsi daganattal 
küzdő mórahalmi óvodás kislány 
gyógyulására és rehabilitációjára 
ajánlotta fel. 

A klub tagjai a korai fejlesztés 

szükségessége mellett is kiállnak. 
Az idegrendszeri éretlenség – saj-
nos – sok gyermeket érint. Ha 
struccként homokba dugjuk a fe-
jünket, akkor a felnövekvő nem-
zedék tanulási, beilleszkedési vagy 
mentális zavarral fogja élni a min-
dennapjait. A megkésett idegrend-
szeri fejlődés felismerése és fejlesz-
tése korai szakaszban ideális. Így 
a klub a jótékonysági kerékpáros 
túra bevételéből támogatja azon 
gyermekek fejlődését is, akik ideg-

rendszeri éretlenség problémájával 
küzdenek. A klub orvosokkal, vé-
dőnőkkel, gyógypedagógusokkal és 
gyógytornászokkal együttműködve 
támogatja a TSMT terápia megva-
lósulását, továbbá fejlesztő eszkö-
zöket vásárol a kistérségi Védőnői 
Szolgálatai számára. Az eszközök a 
fejlesztésben részt vevő gyermekek 
számára kölcsönözhetővé válnak, 
így a szakemberek útmutatása alap-
ján otthoni környezetben is lehető-
ség adódik a fejlesztésre, a problé-
mák mielőbbi feloldása érdekében.

Hiszünk abban, hogy a „nagyobb 
boldogság adni, mint kapni” (Apos-
tolok cselekedetei 20,35) általános 
erkölcsi tanítása és a verőfényes őszi 
nap lélekerősítő elixír volt a prog-
ram minden részvevőjének.

Hiszünk abban, hogy a támoga-
tott kisgyermekek életminősége 
jelentősen javul, betegségükből 
mihamarabb felépülnek. 

Tisztelettel köszönjük a túra 
részvevőinek, a támogatóknak. a 
szponzoroknak az önzetlen segít-
ségnyújtást, a jó szándékot, a cse-
lekvő humanizmust.

Rotary Club  
Mórahalom Egyesület
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KöszöntjüK az újszülött mórahalmi babáKat! 

Babarczi Nara Zoé Paskó Lili

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Babarczi Márknak és Csurgó Brigittának Nara Zoé
Demus László Andornak és Németh Anitának Hanna
Paskó Péternek és Kovács Adélnak Lili
Szögi Dávidnak és Kószó Melindának Réka
Biró Zsoltnak és Pipicz Szilviának Hunor
Nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
Heller-Szabó Márton és Zefer Krisztina
Klötzl Balázs és Harmos Hajnalka
Kiri Roland Attila és Bátyity Annamária
Császár Zsolt és Ábrahám Nikolett
Nagymihály Zoltán és Sztankovics Vivien
Makra Balázs és Ghyczy Daniella
házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

ELHUNYTAK
Börcsök Miklós, 68 éves (Szegedi út 1.)
Nemes Györgyné Lázók Erzsébet, 80 éves (Szegedi út 1.)
Horváth Sándorné Tari Gizella, 81 éves (Szegedi út 1., korábban 
Munkás u. 12.)
Ábrahám-Tandari Tamás, 45 éves (Szegfű u. 14.)
Hebők Mátyásné Márki Jolán Etelka, 80 éves (Szántó u. 8.)
Csókási Jánosné Lázár Mária, 90 éves (Szeged, Kálvária sgt. 45.)
Dobó Antal, 74 éves (Ásotthalom, Rákóczi u. 12.)
Nyugodjanak békében!

PÉCSI RITA ELŐADÁSAIT 
HALLGATHATTUK

A népszerű neveléskutató, főisko-
lai tanár a „Jövőnk a Család” Nagy-
családosok Mórahalmi Egyesülete 
meghívására idén két alkalommal 
is tartott előadást Mórahalmon. 
Május 30-án „Szabadságra neve-
lünk! Fegyelmezéssel?” címmel 
az engedelmesség, önfegyelem, 
nevelési eszközök, büntetés kérdé-
seit járta körbe, míg október 12-én 
„Fejleszt vagy rombol? A képernyő 
és az internet hatásai” témakörben 

a képernyőhasználat és a fejlődő 
idegrendszer kapcsolatát, a füg-
gőség kialakulását és a közösségi 
média előnyeit, hátrányait mutatta 
be az Aranyszöm Rendezvényház 
színháztermében összegyűlt szép 
számú hallgatóságnak. 

A rendezvények a Nem-
zeti Együttműködési A lap 
(pá lyázati azonosító: NE-
AG-KP-1-2023/4-000363) támo-
gatásával jöttek létre.

ŐSZI DÍSZEK 
Idén ősszel is feldí-
szítették Mórahalom 
belvárosát a helyi 
óvodások és ügyes 
kezű segítőik, séta 
közben számos helyen 
ta lá lkozhatunk az 
évszak szépségét kö-
szöntő csodás műal-
kotásaikkal.
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MOZGALMAS OKTÓBER A SZENT 
LÁSZLÓBAN 

A Magyar Diáksport Napja alkalmából hagyományteremtő 
szándékkal megszerveztük az első Szent László Méta Ku-
pát. A felsősöknek rendezett verseny vándorserlegét az 5. 
osztály nyerte. 

Az iskolakertünkben megem-
lékeztünk a Magyar népmese 
napjáról, pedagógusaink egy  
vidám előadással kedveskedtek a 
diákoknak.

Csatlakoztunk az az országos 
Állatvédelmi Témahéthez, az egész 
iskolát mozgató programokat szer-

veztünk. Október 13-án állatok 
népesítették be az udvarunkat az 
állatbemutatón, ahová a kutyák, 
macskák és hörcsögök mellett egy 
birka is a vendégünk volt.  Emel-
lett facebookos like vadászaton 
kerestük a „Szent László legszebb 
kiskedvencét”.

A Föld bajnokai lettünk! Az E.ON 
Hungária Csoport tavasszal indí-
totta útjára a Föld bajnokai pályá-
zatát, mellyel a fenntartható jövőért 
tenni akaró óvodáknak és iskolák-
nak adtak lehetőséget támogatás el-
nyerésére. A közel 400 nevező közül 
14 projektet választott ki a zsűri, 
köztük a mi pályázatunkat is, így 
ebben a tanévben nagy munka vár 
ránk az iskolakertünkben. 

TAROLT A SZÜLŐK ESTJE 
„Fergeteges hangulat volt a Szent 
László szülők estjén” megállapítás 
nem fedi a valóságot, mert szavakkal 

nehéz visszaadni, mennyire szuper 
este kerekedett. A buli hangulatról 
DJ Szike gondoskodott. A vendégek 
ízlésének megfelelő zenét szolgáltat-
ta, a hajnalig tartó batyus mulatsá-
gon sokan táncra is perdültek.

Ismét bebizonyosodott, hogy a 
jó cél összehoz egy segíteni akaró 
közösséget. Mi is volt ez? Minél 
nagyobb összeget gyűjteni, hogy 
robotikai eszközöket vásároljunk, 
ezzel segítve a szeptemberben indult 
szakköreinket. Örömmel mondha-
tom, hogy sikerült! Hálásan kö-
szönjük a szülői munkaközösség 
segítségét, a szülők felajánlásait! 

folytatás az első oldalról
A délután hivatalos megnyitóját követően saját 

magunkból formáztuk meg az ünnepelt 120-as 
számot a templom piac felőli oldalán, amelyről 
légifotó készült. Ezután a családok csapatokba 
rendeződtek, majd menetlevelükkel a kezükben 
nekivágtak, hogy teljesítsék a rájuk váró játékos 
próbatételeket. Az egyes állomásoknál lehetőség 
volt fakanállal teknőből teknőbe diót hordani, 
angyalkákkal célba dobni, két fa közé feszített 
madzagok hálóján keresztül átbújni úgy, hogy 
a csengettyűk ne szólaljanak meg. Lehetett még 
„mocsárban járni”, és egy széles vászon belsejébe 
beleállva továbbgördülni, mint egy nagy láncke-
rék. Jó volt megtapasztalni a közös játék örömét, 
a kihívások izgalmát, a találkozások szépségét. Az 
akadályverseny utolsó nagy megmérettetése a kö-
télhúzás volt – talán az egyik legélvezetesebb csa-
patösszerázó eseményeként e délutánnak.

A versenyzők hasa sem maradt üresen, zsíros- 
és lekvároskenyérrel, szörppel és limonádéval 
lehetett erőt gyűjteni a játékok folytatásához. A 
sütemény- és kalácskészítő verseny nevezett fi-
nomságai is – miután elbírálta őket a zsűri – az 
egybegyűltek számára lettek felkínálva. 

Az est fénypontja a tábortűz volt, amelyet a plé-

bánia udvarán a cserkészek gyújtottak meg. Ekkor 
kapták kézhez méltó jutalmukat a sütemény- és ka-
lácskészítő verseny díjazottjai, akik Arany-, Ezüst- 
és Bronzfakanál Díjban részesültek. A családi 
csapatok ügyességét tréfás szöveges értékeléssel 
minősítettük, a csapattagokat pedig egy-egy cso-
kival jutalmaztuk.

Időközben besötétedett. Előkerültek a nyársak 
és az előkészített szalonnacsíkok, zöldségfélék, 
kenyérszeletek. Hálásak vagyunk a felajánlásokért 
a Priváthús hentesüzletnek, Kiss Lászlónak, Vass 
Antalnak. Míg a gyerekek szalonnát sütöttek, ad-
dig az édesanyák Vas Brezovszki Tímea vezetésével 
népdalokat és csángó Mária-éneket énekeltek. 

Akik mindvégig ott maradtak, azoknak egy 
rövid visszatekintésre, hálaadásra is volt még 
lehetőségük a tábortűz pislákoló fényénél. Jó 
volt hallani a másik örömét, tudatosítani azt, 
ami minket lelkesített, és hálatelt szívvel megél-
ni, milyen jó, amikor együtt lehetünk, amikor 
együtt örülhetünk. 

Hálásan köszönünk minden felajánlást, szer-
vező munkát önkénteseinknek, hiszen ez a szép 
délután csak a beleadott munka, az áldozatra is 
kész szeretet által valósulhatott meg egész közös-
ségünk épülésére. 

120 ÉVES A SZENT LÁSZLÓ KIRÁLY-TEMPLOM
ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁSAINK
Szeretettel várjuk a város lakosait és vendége-
inket közös adventi készületeinkre. 
December 3.
16 órától az Aranyszöm Rendezvényházban Mikszáth 
Kálmán: Szent Péter esernyője – a szegedi piarista 
diákszínpad előadása, 
18 órától, a Szentháromság téren I. Adventi gyer-
tyagyújtás a Lurkó Világ óvodásainak előadásával 

December 10.
18 órakor a Szentháromság téren II. Adventi gyer-
tyagyújtás a Mórahalmi Móra Ferenc Általános Iskola 
és a Szent László Katolikus Általános Iskola diákjainak 
és tanárainak közös műsorával

December 17.
18 órakor a Szentháromság téren III. Adventi gyer-
tyagyújtás a Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola 
néptáncosai és a Mórahalmi Parasztkórus közremű-
ködésével

December 22., péntek
17 órától a Szentháromság téren IV. Adventi gyer-
tyagyújtás és Városkarácsony (program a decemberi 
lapszámban)
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JÓ HANGULATÚ FORRALTBOR FŐZÉS
Bár az eső eleredt, hatalmas tömeg gyűlt össze a Pramonád 
téri sátorban október 21-én, ahol már 8. alkalommal ren-
deztek forraltbor-főzőversenyt és kézműves vásárt. Amíg a 
csapatok igyekeztek a lehető legfinomabb nedűt előállítani, 
addig a színpadon zenés és táncprodukciók szórakoztatták 
a vendégeket. Volt slambuckóstolás is, a hagyományos pász-
torételt a Tóth János szakképző iskola diákjai készítették 
Pápai Péter szakács szakoktató és Duka Félix, szakács vég-
zettséggel is rendelkező kulturális igazgató vezetésével. A 
zsűri, vagyis Borbásné Márki Márta Röszke, Sziráki Kriszti-
án Domaszék és Matuszka Antal Zákányszék polgármestere 
nem volt könnyű helyzetben, amikor értékelniük kellett a 
sok finom innivalót.

ÁLLATBARÁTSÁG AZ EZER ÉV PARKJÁBAN
Novemberhez érkezvén továbbra is 
a hét minden egyes napján délelőtt 
10 órától este 18 óráig várja vendé-
geit a már ősz színeibe burkolózott 
Ezer Év Parkja. A kültéri makettek 
mellett egy eredeti Ford T-modell 
és egy egyedi beltéri kiállítás is 
megtekinthető az intézmény falai 
között, amely felfedezésére előzetes 
bejelentkezéssel rendhagyó tárlat-
vezetés is igényelhető.

Intézményünkről közismert, 

hogy állatbarátként működik, 
mely fogalmat teljes mértékben 
magunkénak érezzük. Ennek ré-
szét képezi a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesülettel 
való együttműködésünk, mely 
szerint most már a fogadó épü-
letünkben 20 különböző állatos 
kitűzőt lehet támogatás gyanánt 
vásárolni, s a befolyt összeg a maga 
teljes egészében az Egyesület mun-
kásságának támogatását szolgálja. 

Ezen felül a Park területén itató-
pontokat alakítottunk ki az idelá-
togató házikedvencek részére, de a 
szimbólumok terén talán az egyik 
leginkább magáért beszélő jelenség 
az intézményünkben menedékre 
talált három nagyon barátságos 
testvér cica. Így látogatásodkor, ha 
szerencséd van, ezekkel a bájos kis 
állatokkal is találkozhatsz. 

Legvégül pedig szeretnénk je-
lezni, hogy hétvégén és ünnepna-

pokon kézműves süteményekkel 
és helyben sütött rétessel, illetve 
kiváló olasz kávékkal, több ízben 
megtalálható teával és forró cso-
kival is várjuk a kedves látogató-
kat, melyeket akár elvitelre is tu-
dunk biztosítani. Minden további 
részlet és információ a Park hon-
lapján (www.ezerevparkja.hu) és 
facebook oldalán érhető el. Hely-
szín: Móradomb krt. 17-19. Tele-
fonszám: 06 (30) 318 5215

A SZÉPKORÚ LAKOSOKAT KÖSZÖNTÖTTÉK
Az idősek világnapja alkalmából tartott rendezvényen 
Balog Mónika, a Homokháti Kistérség Többcélú Tár-
sulása Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ 
Mórahalmi Tagintézményének vezetője mondott kö-
szöntőt, majd Nógrádi Zoltán polgármester szólt a meg-
hívottakhoz. A városvezető „örök fiataloknak” nevezte 
az idős vendégeket, „akiknek mosolyában szeretet van 
és bátorság, s akik példaképül szolgálnak a következő 
nemzedéknek. Felnézünk rájuk, hiszen jövőt mutatnak 
nekünk, és erőt, amivel szembenéztek és szembenéznek a 
sors kihívásaival”. Hozzátette, nagy öröm számára, hogy 
a covid járvány után végre ismét személyesen köszönt-
hette a város szépkorú lakosait. A beszédek után az al-
győi Parlando Énekegyüttes szórakoztatta a vendégeket.

KIVÁLÓAN SZEREPELTEK A 
MAJORETTESEINK A VB-N!
Megérte szurkolni az Arlechi-
no Tánc-és Sportegyesület 
csapatának, ugyanis nagyszerű 
eredmények szü let tek a 
horvátországi VB-n. Guczi Niko-
lett Senior Pom Solo kategóriában 
6. helyen, Senior Acrobatic Baton 
kategóriában 5. helyen végzett. 
Balogh Nóra Senior Pom Solo 
kategóriában és Guczi Nikolettel 
Senior Pom Duo/Trio kategóriá-

ban egyaránt a 10. helyen zárta a 
versenyt. Kis Zoé és Tóth Noémi 
solo formációban életük első vi-
lágbajnokságán Junior Pom Duo/
Trio kategóriában a 12. helyen 
végeztek. Felkészítő tanáruk: Füge 
Ildikó.

Gratulálunk!
fotó: Arlechino Tánc-és 

Sportegyesület
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„AZ OKTATÁSI SZAKASSZISZTENSEK: 
SZUPERHŐSÖK A TANTEREMBEN!”

Munkájukkal a diákok és tanárok számára iskolai élményt 
teremtenek, amely a tudás és fejlődés kertjévé változik. Ezért 
tartsd őket számon, és amikor következő alkalommal meglá-
tod őket az iskolában, ne felejtsd el mosolyogni és köszönni 
nekik, hiszen ők a valódi oktatási szuperhősök!

Képzeld el, hogy van egy olyan 
szakember, aki minden nap úgy 
kezdi a munkát, mint egy szu-
perhős: egyedi jelmezben, készen 
arra, hogy a diákok és tanárok se-
gítségére siessen. Nos, az oktatási 
szakasszisztensek éppen ilyen hősei 
az oktatási világnak! Fedezzük fel, 
mi teszi őket ilyen különlegessé a 
diákok és tanárok mellett a tan-
teremben!

AZ OKTATÁSI SZAKASSZISZTEN-
SEK: A TUDÁS KINCSVADÁSZAI
Az oktatási szakasszisztensek va-
lódi kincsvadászok, amikor arról 

van szó, hogy támogassák a ta-
nárokat és diákokat. Segítenek az 
oktatási anyagok előkészítésében, 
a tanteremben rend és fegyelem 
fenntartásában, valamint a kü-
lönleges igényű diákok támo-
gatásában. Minden bizonnyal 
kincseket találnak az iskolai ter-
mekben!

KALANDOK A TANULÁS KERTJÉ-
BEN
Az oktatási szakasszisztensek min-
dennapi új kihívásokkal és kalan-
dokkal néznek szembe. Minden 
diáknak más szükségletei vannak, 

és ők válnak azoknak a segítő ke-
zeivé, akik ezt a kertet gondozzák. 
Így minden diák megkaphatja azt 
a támogatást, amire szüksége van 
az oktatásban.

A HUMOR HATALMA
Nincs kellemesebb dolog, mint 
amikor az Oktatási szakasszisz-
tensek együttműködnek a diá-
kokkal és tanárokkal. Vidámsá-
guk és pozitív hozzáállásuk kell 
ahhoz, hogy a tanterem olyan hely 
legyen, ahol szívesen töltik az időt 
a diákok és tanárok egyaránt. Hi-
szen minden jó tanulás alapja a jó 
hangulat!

AZ ERŐ AZ EGYSÉGBEN 
Az Oktatási szakasszisztensek és 
tanárok szoros csapatot alkotnak. 
Együtt dolgoznak azért, hogy a 
diákok képességei és tudása virág-
zó kertté váljon. A kölcsönös tisz-
telet és együttműködés olyan erő, 
amely az oktatásban mindenkit 
előre visz.

GYERMEKKORI ÁLMOK 
Sok oktatásban dolgozó már gyer-
mekkorában vágyott arra, hogy a 
tanteremben segítse a diákokat. 
Most felnőttként ők valósítják meg 
ezeket az álmokat, és nap mint nap 
a diákok fejlődését követik. Nem 
számít, hogy kicsi vagy nagy, a di-
ákok támogatása mindig a szívük-
höz közel áll.

MOFUZE HÍREK

A CSÍKSZENTMÁRTONI SZÍNIKÖR 
MÓRAHALMON
Nemrégiben itt, a Tükörkép hasábjain ad-
tuk hírül, hogy fúvószenekarunk idén nyá-
ron Csíkszentmártonban járt, ahol a helyi 
színjátszó csoport fantasztikus vendégszeretetét 
élveztük. Október 20-23. között nyílt 
lehetőségünk viszonozni a közösségnek a nyári 
élményeket, ugyanis Mórahalomra látogatott 
a Csíkszentmártoni Színikör. Igyekeztünk 
változatos programokkal kedveskedni az 
együttesnek, így a kikapcsolódást nyújtó 
fürdőzés mellett szerveztünk egy szegedi 
városnéző sétát is, melyet Farkas Jácinta 
vezetett. Ennek része volt a szegedi Dómban az 

orgonával való közelebbi megismerkedés is. A 
székesegyházban a tanárnő ismertette a hang-
szerrel kapcsolatos tudnivalókat és játszott rajta 
gyönyörű dallamokat. 

Az amatőr színészek részt vettek a VIII. For-
raltbor főzőverseny és IX. Homokháti szakajtón 
is, ahol a fehérborból készült nedűjük 2. helye-
zést ért el. Vasárnap este pedig az Aranyszöm 
Rendezvényházban Tréfás történetek címmel 
először Mórahalmon adták elő azt a váloga-
tást, melyben zenével, tánccal kísért humoros 
jeleneteket mutattak be, ízes beszéddel és szó-
rakoztató előadásmóddal. A közönség önfeledt 

1,5 órát töltött a színházteremben, amit ezúton 
is köszönünk az erdélyi testvértelepülésünkről 
érkező barátainknak. 

A programból nem maradhatott el a két 
együttes találkozása sem, egy közös vacsorán 
elevenítettük a nyári emlékeket és fűztük szo-
rosabbra a kapcsolatot.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani Mó-
rahalom Város Önkormányzatának, a Móra 
Tourist-nak, Farkas Jácintának és Balogh Mik-
lósnak, hogy segítettek a Csíkszentmártoni 
Színkör vendégül látásában.

HIRDESSEN A 
TÜKÖRKÉPBEN!

Kérj!

Könnyes szemmel nézek az 
égre,
szám kérve, imát rebeg.
Habfelhők érkeznek révbe
együtt csókolni az eget.

A napsugár léket vág
egyik-másik között.
Szerelmet adva tekint rád,
üzenve, én is jövök.

Hozzád, érted, feléd,
csak adj jelet, akarj engem!
Ölelj, szeress, végre kérj
bármit, vadul, vagy csendben.

Kiri Lajos
Ásotthalom, 2022. május hó
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

A GENERALI BIZTOSÍTÓ MÓRAHALMI IRODÁJA A SZEGEDI ÚT 15. SZÁM 
ALATT VÁRJA SZERETETTEL A  MEGLÉVŐ ÉS ÚJ ÜGYFELEIT! 

Ú J  L E H E T Ő S É G !
A BIZTOSÍTOTTAKNAK SZAKSZERŰ ÉS MINŐSÉGI  EGÉSZSÉGÜGYI  ELLÁTÁS, 
VÁRÓLISTA  ÉS HÁLAPÉNZ NÉLKÜL A  GENERALI  EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSSAL!

TELJESKÖRŰ PÉNZÜGYI TANÁCSADÁS ÉS BIZTOSÍTÁSOK KÖTÉSE, 
LAKOSSÁGI ÉS VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK EGYARÁNT A MEGSZOKOTT 

NYITVATARTÁSI IDŐBEN VAGY IDŐPONTEGYEZTETÉSSEL NYITVATARTÁSI 
IDŐN KÍVŰL IS.

HASZNÁLJA KI A 20% ÁLLAMI TÁMOGATÁS LEHETŐSÉGÉT!

A K C I Ó !
KÖSSE MEG még a viharok előtt lakásbiztosítását 1-2-3 havi díjkedvezménnyel!
NÉZESSE ÁT meglévő biztosítását az ALULBIZTOSÍTOTTSÁG elkerülése végett!

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 0584

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

facebook.com/moranettv   I   media@morahalom.hu 
Keresse filmjeinket a YouTube-on, fényképeinket pedig az 

Instagramon!
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IX. MÓRAHALMI PÁLINKA-  
ÉS TEPERTŐFESZTIVÁL

Immáron kilencedik alkalommal 
kerül megrendezésre a Mórahalmi 
Pálinka- és Tepertőfesztivál, mely 
remek hangulatú délutáni elfog-
laltságot kínál minden érdeklődő 
számára.

Színes programokkal várunk 
mindenkit november 25-én (szom-
baton), a Pramonád téren. Lesz 
tepertőkóstolás, gyermekfoglalko-
zás, kézműves kirakodó vásár, jó 
hangulatú zenés műsorok és sok 
más izgalmas program. 

Újdonságként idén nem csak a 
helyben sült tepertőket, hanem az 
otthon készült tepertős harapniva-
lókat is várjuk a versenyen! A díja-
zásról zsűri fog dönteni, melynek 
eredményhirdetésére és díjazására 
a rendezvényen kerül sor. 

Bővebb és folyamatosan frissülő 
információ a Visit Mórahalom fa-
cebook oldalán található IX. Mó-
rahalmi Pálinka- és Tepertőfesztivál 
eseménynél, valamint a +36 (70) 
374 7224-es telefonszámon kérhető.


